Nº 239, terça-feira, 14 de dezembro de 2004 252 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID436217-0> ATO Nº 519, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar a servidora MÁRCIA DE CARVALHO NÓBRE-
GA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Diretor do
Serviço de Apoio Administrativo, código CJ-2, com efeitos a contar
de 3 de setembro do corrente ano.

VANTUIL ABDALA

<!ID436218-0> ATO Nº 520, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA INÊS CAMPOS COL-
TURATO, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitada do IBGE,
do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Diretor do Serviço de Administração de Pessoal, código
CJ-2.

2 - Designar a servidora KÁTIA EDWIGES DE SOUZA
ALMEIDA BERNARDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Diretor do Serviço de Administração de Pessoal, código CJ-2, em
seus impedimentos legais e eventuais.

VANTUIL ABDALA

<!ID436219-0> ATO Nº 521, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora KAREM CAMPOS DE MIRANDA,
Diretora do Serviço de Legislação de Pessoal, para substituir a Di-
retora da Secretaria de Recursos Humanos, código CJ-3, no período
de 10 a 21 janeiro de 2005.

VANTUIL ABDALA

<!ID436305-0> PORTARIA Nº 251, DE 10 DE DEZERMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, § 3º, da Lei nº 8.112/90, com a
redação formulada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST N.º 11/2003-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região do servidor HAMILTON CÂNDIDO RODRI-
GUES, código 23909, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 17/1/2005, para o exercício de
função comissionada.

VANTUIL ABDALArior do Trabalho

<!ID436306-0> PORTARIA Nº 252, DE 10 DE DEZERMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, § 3º, da Lei nº 8.112/90, com a
redação formulada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST N.º 24.234/1989-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região do servidor JOSÉ ROBERTO TERRA DE BAR-
ROS, código 3933, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, Classe C, Padrão 15, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 1º/1/2005, para o exercício de função comissionada.

VANTUIL ABDALA